
Tien varrelta. 
 
 Helsingin Ruusu-Risti-luentojen aiheena on ollut: marraskuun 17 p:nä 
Mennoniitit ja kveekarit, 24 p:nä Europpalaisia näköaloja ja joulukuun 1 p:nä 
Europpalaisen pulman ratkaisu. 
 Ruusu-Risti-kysymysillat ovat jatkuneet lauantaisin Kulmakoululla, 
Meritullink. 33.  Alkavat kello 7,30 i. p. 
 Ruotsinkieliset esitelmät ovat niinikään säännöllisesti jatkuneet 
lauantaisin kello 6,30 i. p.  Aiheena oli marraskuun 16 p:nä Den sanna lyckan, 
23 p:nä Vägen till Gud ja 30 p:nä Jesu lära. 
 Marraskuun 17 p:nä vietti Helsingin Ruusu-Risti muistojuhlan 
teosofisen liikkeen syntymäpäivän johdosta.  H. P. Blavatskyn kuva oli 
Kulmakoulun juhlasalissa kateederin yläpuolella ja hänen muistokseen piti 
P. E. puheen ja vastasi muutamiin kysymyksiin.  Erkki Melartin oli 
säveltänyt melodraaman, käyttäen Eino Leinon kertomusta Väinämöisestä 
kirjassa “Alla kasvon kaikkivallan“, ja melodraaman esittivät Hilda 
Pihlajamäki ja säveltäjä.  Väinö Lahti soitti pianolla Beethovenia. 
 Helsingin looshit panevat vuorotellen toimeen julkisia iltamia.  Vega 
ja Jousimies ovat kumpikin pitäneet onnistuneita illanviettoja 
monipuolisine ja tunnelmarikkaine ohjelmineen. 
 Helsingin Ruusu-Risti-ryhmä piti jäsenille varatun 
kuukausikokouksen joulukuun 1 p:nä ja muodosti siitä samalla iloisen 
“pikku-joulun“ vieton. 
 Turun Ruusu-Rististä kirjoitetaan: “Marraskuun keskivaiheilla oli 
Rikhard Hannula meitä tervehtimässä.  Silloin pidimme kokouksia viitenä 
päivänä perättäin.  Hannula piti viisi esitelmää.  Viimeisenä iltana luettiin 
P. E:n esitelmä kosmillisesta Kristuksesta.  Kuulijoita ei ollut paljon, mutta 
ne, jotka olivat, saivat monta hyvää opetusta.“ 
 Jyväskylästä kirjoittaa Aksel Stenbäck: “Kolme viikkoa sitten 
(marraskuun alkupäivinä) aloitin lukupiirin.  Vielä ei ole osanottajia ollut 
kuin viisi, mutta useampia on tulossa.  Tutkimme “Teosofian avainta“, niin 
että vähäsen luetaan, mutta etupäässä keskustellaan luetun johdosta . . .  
Työ on täällä muuten käynyt hyvässä sopusoinnussa looshissa“. 
 Viipurin Ruusu-Rististä kirjoitetaan: “Toiminta on mennyt oloihin 
nähden hyvin eteenpäin.  Joka pyhä on ollut esitelmä erilaisista aiheista.  
Esitelmiä ovat pitäneet B. Juutilainen, F. Montonen, S. Gleisner, B. 
Montonen ja V. Kämäräinen“. 



 Oulun Ruusu-Rististä kirjoitetaan: “Nyt olemme saaneet vuokrata 
Naisliitolta huoneen ja koetamme saada asianharrastajia mukaan.  Luemme 
P. E:n esitelmiä ja keskustelemme, toistaiseksi joka toinen sunnuntai kello 
13.  Tämä toimintamme on niin hiljaista, kun olemme niin kaukana toisista 
Ruusu-Risti-keskuksista!“ 
 Ruusu-Ristin syntysanat Suomessa kirjan johdosta on tekijä 
vastaanottanut useita myötätuntoisia kirjeitä.  Eräässä kirjeessä sanotaan: 
“Haluaisin kiittää Sinua tuon ihanan kirjan edestä, jonka taasen olemme 
saaneet.  Lukiessani sitä tunnen kuin tulisin lähemmäksi Mestari Jeesusta; 
on kuin viitoitettu tie näkyisi tai niinkuin Sinä ojentaisit kätesi ja sanoisit: 
kulkekaamme tuonne.  Niin, kamppailut ovat kovat, mutta apuakin on 
annettu ja turvallista on kulkea valon voimien suojeluksessa, vaikka 
lankeemuksia tuleekin.“  Toisessa kirjeessä sanotaan: “Ruusu-Ristin 
syntysanat Suomessa tulivat Sinun uutena lahjanasi, tekisi mieleni sanoa 
testamenttinasi meille.  Se on lahja koko Suomen kansalle, vaikka se 
kukaties on niinkuin sellainen muuttolintu, joka välistä eksyy Pohjolaan, 
kun vielä hanget on maassa eikä luonto ole mitään vastaanottoa sille vielä 
varannut.  Mutta kesä tulee kerran.  Meillä on nyt tämä kirja olemassa ja 
monethan sitä jo nytkin kysyvät, tulevaisuudessa ehkä suuretkin joukot“. 
 Vapaa Sana, lehtemme uusi osasto, joka tammikuusta lähtien astuu 
“Kirjeitä toimitukselle“ osaston tilalle, on nyt jo saanut osakseen huomiota 
lukijaimme puolelta.  Meille on lähetetty useampia kiintoisia kirjoituksia, 
jotka julkaisemme mikäli mahdollista jo tammikuussa. 
 Kulmakoulun järjestyssäännöt niminen broshyyri on painettu koulun 
johtokunnan toimesta.  Siinä tehdään ensin selkoa koulun periaatteista ja 
sitten seuraavat 70 pykälää käsittävät säännöt, jotka on tarkoitettu 
oppilaidenkin luettavaksi ja joihin aina voidaan viitata järjestystä 
ylläpidettäessä. 
 Sininen postiosoitus ensi vuoden tilausta varten jaetaan tämän 
numeron mukana Suomessa asuville tilaajille. 
 Ruusu-Risti tilattuna vuodelle 1930 tai kirja, joka tekee selvää 
Ruusu-Ristin elämänkatsomuksesta, on sopiva joululahja ystävälle, jolle 
tahtoisi antaa jotakin hyvää. 
 
 (Ruusu-Risti 1929 Joulukuu N:o 10, s. 451-452) 

 


